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JAHRESABSCHLUSS
zum 31. Dezember 2020
Nordex Offshore GmbH
Errichtung und Betreiben von Offshore WP

Langenhorner Chaussee 600

22419 Hamburg
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

EUR
1. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) Versicherungen, Beitrége

und Abgaben ’ 0,00
b) verschiedene betriebliche

Kosten 7.761,21
c) Ubrige sonstige betriebliche

Aufwendungen 9,66

- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 9,66 (EUR 0,00)

2. Zinsen und dhnliche
Aufwendungen
- davon an verbundene
Unternehmen EUR 466.882,06
(EUR 796.307,72)

3. Ergebnis nach Steuern

4, Jahresfehlbetrag

Geschaftsjahr
EUR

7.770,87

474.652,93-

474.652,93

——n

Blatt 4

Vorjahr
EUR

128,92
8.179,78

0,00

196.307.72

804.616,42-

804.616,42

e ———]

Handelsrecht



Blatt 2
KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31 .12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR

Antelle an verbundenen
Unternehmen _

800 00 Anteile an varbundenen Unternehmen (AV) 1.170,07 0,00
Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag
Kapitaifehlbetrag 12.149.949,45  11.675.296,52

Summe Aktiva 12.161.118,62  11.675.296,52

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

PASSIVA

Konto

2900 00

2920 00

2970 00

3070 00

3400 00
3400 05

3400 00
3400 05

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital

Stammkapital

Kapitalricklage
Kapitalruecklage

Verlustvortrag

Gewinn- Verlustvortrag

Jahresfehlbetrag

Jahresfehlbetrag

nicht gedeckter Fehlbetrag

Kapitalfehibetrag

sonstige Riickstallungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen
Kred.-Verbindl. verb. Unternehmen Liefe
Cash Clearingkonto Nordex SE / Nordex T

davon mit einer Restlaufzeit

bis zu einem Jahr

EUR 12.149.849,52

(EUR 11.672.882,72)

Kred.-Verbind!. verb. Unternehmen Liefe
Cash Clearingkonto Nordex SE / Nordex T

Summe Passiva

EUR

119.395,51
12,030.454,01

Geschaftsjahr
EUR

25.000,00

200.000,00

11.900.296,52-

474.652,83-

12.149.949,45

1.270,00

12.149.849, 52

Blatt 3

Vorjahr
EUR

25.000,00

200.000,00

11.095.680,10-

804.616,42-

11.675.296,52

2.413,80

222.793,25
11.450.089,47

12.161.119,52

11.675.296,52

Handelsrecht



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

Konto

6420 00
6430 00

6304 03
66825 01
6855 00

6680 00

6880 00

7309 00

7309 00

Bezeichnung EUR

Versicherungen, Beitrige
und Abgaben

Kontingente / Beitrage 0,00

Geblihren/Saumniszuschldge 0,00

verschiedene betriebliche

Kosten

IC- Aufwendungen aus Management Fee 5.708,86-
WirtschaftsprﬁlerlStguerberater 1.581,88-
Nebenkosten des Geldverkehrs 470.47-

Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen
Aufwendungen aus Wahrungsumrechnungen

davon Aufwendungen aus

der Wahrungsumrechnung

EUR 9,66- (EUR 0,00)

Aufwendungen aus W4hrungsumrechnungen

Zinsen und #hnliche
Aufwendungen
Zinsaufwand Intercompany

davon an verbundene
Unternehmen EUR 466.882,08-
(EUR 796.307,72-)
Zinsaufwand Intercompany

Jahresfehlbetrag
Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr

EUR

0,00

7.761,21-

9,66-

466.882,06-

474.652,93-

Blatt 5

Vorjahr
EUR

85,00-
33,92-

5.977,97-
1.722,53-
479,28-

0,00

796.307,72-

804.616,42-

Handelsrecht



