Anlage/ Attadment

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP

Langenhorner Chaussee 600

22419 Hamburg

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

		Z	zum		
AKTIVA		31. Dezember 2020	iber 2020		PASSIVA
	01.01.2020 - 31.12.2020 EUR	31.12.2019 FUR		01.01.2020 - 31.12.2020	31.12.2019
A. Anlagevermögen	2	Í	A. Einenkanital	EUR	EUR
l. Finanzanlagen			. Gezeichnetes Kanital	1	-
Anteile an verbundenen Unternehmen	1 170 07	č	II. Kapitalrücklage	200.000,00	200.000,00
B. Nicht durch Eigenkapital		o o	III. Verlustvortrag	11.900.296,52-	11.095.680,10-
gedeckter Fehlbetrag	12.149.949,45	11.675.296,52	IV. Jahresfehlbetrag	474.652,93-	804.616,42-
			nicht gedeckter Fehlbetrag	12.149.949,45	11.675.296,52
			buchmäßiges Eigenkapital	00'0	0,00
_			B. Rückstellungen		100
_			1. sonstige Rückstellungen	1.270,00	2.413,80
			C. Verbindlichkeiten		
			Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 12.149,849,52 (EUR 11.672.882,72)	12,149,849,52	11.672.882,72
	12.151.119,52	11.675.296,52		12.151.119,52	11.675.296,52
			Ur. ura Hartmann José Luis Blanco		

Handelsrecht

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjähr EUR
 sonstige betriebliche Aufwendungen Versicherungen, Beiträge und Abgaben verschiedene betriebliche Kosten übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus 	0,00 7.761,21 <u>9,66</u>	7.770,87	128,92 8.179,78 0,00
der Währungsumrechnung EUR 9,66 (EUR 0,00)			
 Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon an verbundene Unternehmen EUR 466.882,06 (EUR 796.307,72) 		466.882.06	<u>796.307.72</u>
3. Ergebnis nach Steuern		474.652,93-	804.616,42-
4. Jahresfehlbetrag		474.652,93	804.616,42

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
800 00	Antelle an verbundenen Unternehmen Antelle an verbundenen Unternehmen (AV)		1.170,07	0,00
	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag			
2	Kapitalfehlbetrag		12.149.949,45	11.675,296,52
	Summe Aktiva		12.151.119,52	11.675.296,52
			The state of the s	The second second

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2020

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

PASSIVA

Konto	Bezeichnung		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
2900 00	Gezeichnetes Kapital Stammkapital			25.000,00	25.000,00
2920 00	Kapitalrücklage Kapitalruecklage			200.000,00	200.000,00
2970 00	Verlustvortrag Gewinn- Verlustvortrag			11.900.296,52-	11.095.680,10-
	Jahresfehlbetrag Jahresfehlbetrag			474.652,93-	804.616,42-
	nicht gedeckter Fehlbetrag Kapitalfehlbetrag			12.149.949,45	11.675.296,52
3070 00	sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen			1.270,00	2.413,80
	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	9			2. 110,00
3400 00 3400 05	KredVerbindl. verb. Unternehmen Liefe Cash Clearingkonto Nordex SE / Nordex T		119.395,51 12,030,454,01	12.149.849,52	222.793,25 11.450.089,47
	davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 12.149.849,52 (EUR 11.672.882,72)				, (6)
3400 00	KredVerbindf. verb. Unternehmen Liefe Cash Clearingkonto Nordex SE / Nordex T	_			
	Summe Passiva			12.151.119,52	11.675,296,52

Nordex Offshore GmbH Errichtung und Betreiben von Offshore WP, Hamburg

Konto	Bezeichnung		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Versicherungen, Beiträge				
	und Abgaben				
6420 00	Kontingente / Beiträge		0,00		95,00-
6430 00	Gebühren/Säumniszuschläge		0,00	0,00	33,92-
	verschiedene betriebliche Kosten				
6304 03	IC- Aufwendungen aus Management Fee		5 Too oo		
6825 01	Wirtschaftsprüfer/Steuerberater		5.708,86-		5.977,97-
6855 00	Nebenkosten des Geldverkehrs		1.581,88-		1.722,53-
	The state of the s		<u>470,47</u> -	7.761,21-	479,28-
	übrige sonstige betriebliche				
	Aufwendungen				
6880 00	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen			9,66-	0,00
	davon Aufwendungen aus	(8)			
	der Währungsumrechnung				
	EUR 9,66- (EUR 0,00)				
6880 00	Aufwendungen aus Währungsumrechnungen				
	Zinsen und ähnliche				
	Aufwendungen				
7309 00	Zinsaufwand Intercompany			466.882,06-	796.307,72-
	davon an verbundene				
	Unternehmen EUR 466.882,06-				
	(EUR 796.307,72-)				
7309 00	Zinsaufwand Intercompany				
	9				
				-	
	Jahresfehlbetrag				
	Jahresfehlbetrag			474.652,93-	804.616,42-
				11/01	